les exercices clos le 31 décembre 2011, le 1er janvier 2011 et le 3 janvier 2010. La société calcule la dette comme la somme de la dette
bancaire, de la dette à court terme, de certains autres passifs et de la juste valeur des dérivés financiers. Pour calculer le montant ajusté de la
dette, la société déduit de la dette les fiducies de titrisation indépendantes de la dette à court terme, de la dette à long terme et des CPG de la
Banque PC. Pour calculer le montant ajusté de la dette nette, la société déduit du montant ajusté de la dette la trésorerie et les équivalents de
trésorerie, les placements à court terme, les dépôts de garantie et la juste valeur des dérivés financiers. Par le passé, la société utilisait la
dette nette comme mesure financière non conforme aux PCGR. La société estime que le montant ajusté de la dette et le montant ajusté de la
dette nette sont des mesures plus pertinentes pour évaluer le niveau d’endettement.

Pour calculer le ratio du montant ajusté de la dette sur le BAIIA, la société divise le montant ajusté la dette par le BAIIA. Pour calculer le
montant ajusté la dette sur les capitaux propres, elle divise la dette par les capitaux propres attribuables aux actionnaires et les titres de
participation.

 Au Au Au
 31 décembre 2011 1er janvier 2011 3 janvier 2010

Dette bancaire –  $ 10  $ 10  $
Dette à court terme 905 535 1 225
Tranche à moins d’un an de la dette à long terme  87 902 312
Dette à long terme 5 493 5 198 5 041
Certains autres passifs 39 35 36
Juste valeur des dérivés financiers liés aux éléments ci-dessus 22 37 58
Total de la dette 6 546  $ 6 717  $ 6 682  $
Moins : Fiducies de titrisation indépendantes 905 535 1 225

 Fiducies de titrisation indépendantes dans la dette à long terme 600 1 100 500
 Certificats de placement garanti 276 18 –

Montant ajusté de la dette 4 765  $ 5 064  $ 4 957  $
Moins : Trésorerie et équivalents de trésorerie 966 857 731
 Placements à court terme 754 754 663
 Dépôts de garantie 266 354 250
 Juste valeur des dérivés financiers liés aux éléments ci-dessus 137 187 178
Montant ajusté de la dette nette 2 642  $ 2 912  $ 3 135  $

Rapport de gestion

46   Rapport annuel 2011 – Revue financière

Les actions privilégiées de deuxième rang, série A sont classées comme des titres de participation et sont exclues du calcul du montant ajusté
de la dette et du montant ajusté de la dette nette.

Capitaux propres Le tableau qui suit présente le rapprochement entre les capitaux propres utilisés pour calculer le ratio de la dette
nette sur les capitaux propres et les mesures conformes aux PCGR présentées dans les états financiers consolidés audités des
exercices clos le 31 décembre 2011, le 1er janvier 2011 et le 3 janvier 2010.